
 

 
Il Responsabile del procedimento Sabrina Asta email  sabrina.asta@istruzione.it   

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il d.lgs n. 297/1994 e successive modifiche e integrazioni recante il T.U. delle leggi in 

materia di istruzione; 

VISTA  la l.n. 186/2003 con la quale sono stati istituiti due distinti ruoli regionali, articolati 
per ambiti territoriali corrispondenti alle Diocesi esistenti, del personale docente di 

religione cattolica, nei quali confluiscono i diversi gradi di istruzione; 

VISTO  il D.M. n. 219 dell’8 agosto 2022 con il quale è stata definita, per l’a.s. 2022/2023, la 

consistenza della dotazione organica del personale docente di religione cattolica in 

Calabria; 

VISTA  in particolare la Tabella allegata al citato D.M. n. 219/2022 nella quale si evince che il 
70% della dotazione organica complessiva di cui alla l.n. 186/2003 è pari a n. 687 

posti di cui n. 385 posti per la scuola dell’infanzia e primaria (I settore) e n. 302 per la 

scuola secondaria di I e di II grado (II settore); 

CONSIDERATO che occorre procedere alla ripartizione dei posti dell’organico di diritto con 

riferimento al territorio di pertinenza di ciascuna diocesi e ai due settori della scuola 
dell’infanzia e della scuola primaria e della scuola secondaria di I e II grado; 

RITENUTO di dover procedere alla ripartizione dei posti tra le Diocesi della regione Calabria 

tenuto conto del numero degli alunni di ciascun grado di istruzione in ciascuna 

provincia, con riferimento all’a.s. 2022/2023; 

INFORMATE le OO.SS. Regionali del Comparto Istruzione e Ricerca in data 11 agosto 2022; 

 

DECRETA 

Art. 1 -  La dotazione organica dei posti inerenti l’organico di diritto del personale docente di 

religione cattolica per l’a.s. 2022/2023 è ripartito fra le Diocesi della regione Calabria 

secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

decreto. 

Art. 2 - Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti 

 

 

 

 

 

 

Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 

All’ Ufficio del Coordinamento Diocesano    SUA SEDE 
Al  Sito Web e all’ Albo on line      SEDE  

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Istruzione e Ricerca    LORO SEDI 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2022-08-17T15:18:00+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2022-08-17T17:59:08+0200
	protocollo




